<p>Ponamus, exempli gratia, duas radices quadratas. q. p. et. g. K. incognitas, quas qui velit adinuicem multiplicare, cogatur earum quadrata cognita. n. cum. i. multiplicare, quorum productum sit quadratum. m. radix cuius sit. b. d. quam dico æqualē

<pb 15><rh>THEOREM. ARIT.</rh>

e esse {producto. q. p. in. g. k. q<001> autem est. o. Patet enim proportionem. o. ad. q. p. eandem e esse
cum proportione. g. k. ad. suam unitatem linearem, ex decima octaua, aut decimana nona septimi, haec vero unitas linearis sit. t. cuius superficialis sit. u. unitas scilicet toties in seipsum multiplicata quoties propria dignitas patitur, tametsi in praesenti exemplo quadrata dignitas sumatur. Itaque; ex eiusdem proportionibus decima octua aut decimanona, sic se habet. m. ad. n. Sicut. i. ad. u. Scimus præterea proportionem. m. ad. n. (eo quod in proportionito exemplo int quadrata) duplam esse proportionem. b. d. ad. q. p. et ipsius. i. ad. u. pariter duplam proportionem. g. k. ad. t. iam autem dictum fuit sic se habere. m. ad. n. Sicut. i. ad. u. Itaque;
b. d. sic se habebit ad. q. p. Sicut. g. k. ad. t.

<fig>

quandoquidem sic se habeat totum ad totum, sicut pars ad partem, dicitur similes sint, probatur autem est superius ita se habere. o. ad. q. p.
Sicut. g. k. ad. t. itaque; o. Sic se habebit ad. q. p.
Sicut. b. d. ad. q. p. unde. o. æqualis erit. b. d.
Hoc ipsum ceteris dignitatibus conueniet,
mutatis tantummodo proportionibus. m.
n. ad proportionem. b. d. q. p. Sic proportionibus duarum dignitatum. i. u. ad proportionem suarum radicum. g. k. t.

<h>THEOREMA XXII.</h>

<p>DO<sc>CENT</sc> veteres, quod si quilibet numerus in duas partes inæquales diuidetur, totumque diuidum per unam partem, & per eandem pars altera diuidatur fuerit: differentia prouenientium semper unitas erit. quodquidem veriusimum est.

<p>Detur enim. b. d. proportionitus numerus in duas partes inæquales diuidetur. b. c. et. c. d. & in primis totum. b. d. per. c. d. diuidatur, ex quo oriatur e. o. unitas autem. <002>. i. o. significetur, tum pars ipsa. b. c. <002>. eadem. c. d. diuidatur, sitque prouenientes. a. Sanè ex definitione diuisionis, eadem erit proportio. b. d. ad. e. o. quæ est. c. d. ad. i. o. et ita. b. c. ad. a. Sicut. c. d. ad. i. o. Ex. 19. autem quinti, ita se habet. b. c. ad. e. i. Sicut. b. d. ad. e. o. at. b. d. ad. e. o. Sic se habet sicut. c. d. ad. i. o. hoc est sicut. b. c. ad. a. Quare ex. II. quinti sic se habebit. b. c. ad. e. i. Sicut. ad. a. ex quo ex. 9. prædicti. a. æqualis erit. e. i. sed. e. i. minor est. e. o.

<fig>

per. i. o. Quare sequitur propositionem verum est.
Quod ipsum paucissimis verbis sic definiri potest, si dixerimus, euimodi diuidens. in parte diuibile, quam in toto, semel minus ingredi, quandoquidem altera pars est, ex qua totum integrum perficitur.

<h>THEOREMA XXIII.</h>

<p>HOc ipsum alia ratione contemplari posse.

<fig>

terimus.

<p>Significetur enim totalis numerus per. a. e. in duas partes diuidetur. a. u. et. u. e. totius autem diuidens sit. u. e. & partis alterius. a. u.

totius verò proueniāes \$it. a. c. partis aut̄e, \$it proueniāes. a. n. tum differentia \$it. n. c. vni

<pb 16><rh>IO. BAPT. BENED.</rh>

tas vero cui differentiā. n. c. æquari dico, \$it. a. i. Patet enim in primis, eandem proportionem e\$\$e. a. e. ad. a. c. quæ e\$t. u. e. ad. a. i. ex definitione diui\$ionis, et eandem e\$\$e. a. u. ad. a. n. quæ e\$t. u. e. ad. a. i. vnde ex.

11. quinti \$ic \$e habebit. a. e. ad. a. c. \$icut. a.

<fig>

u. ad. a. n. et ex. 19. eiu\$dem \$ic \$e habebit. u. e. ad. n. c. \$icut. a. e. ad. a. c. \$ed. \$ic \$e habebat. u. e. ad. a. i. Itaq; ex prædicta. 11. quinti, \$ic \$e habebit. u. e. ad. n. c. \$icut ad. a. i. Quare ex. 9. eiu\$dem. n. c. æqualis erit. a. i. etidcirco. n. c. pariter vnitatis erit.</p>

<h>THEOREMA XXIII.

<p>CV<sc>R</sc> quibuslibet duobus numeris diui\$is adinuicem, multiplicatis\q prouenientibus \$imul, productum, \$emper e\$t vnitatis \$uperficialis? Nempe ex. 20. \$eptimi, quoniam vnitatis linearis \$emper media proportionalis e\$t inter bina prouenientia.

Quodita \$pecularilicet.</p>

<p>Significetur duo propo\$iti numeri per. b. p. et. b. d. mutuo diui\$i, proueniens autem. b. p. per. b. d. diui\$um \$it. b. n. tum proueniens. b. d. diui\$um per. b. p. \$it. b. a. et. b. t. \$it vnitatis. b. p. et. b. e. vnitatis. b. d. ex quo. b. t. æqualis erit. b. e.</p>

<p>Iam ex definitio ne diui\$ionis, dabitur eadem proportio. b. p. ad. b. n. quæ e\$t. b. d. ad. b. e. et proportio. b. d. ad. b. a. quæ e\$t. b. p. ad. b. t. Sed cum \$ic \$e habeat. b. p. ad. b. n. \$icut. b. d. ad. b. e. permutoando \$ic \$e habebit. b. p. ad. b. d. \$icut. b. n. ad. b. e. hoc e\$t ad. b. t. et cum \$ic \$e habeat. b. d. ad. b. a. \$icut. b. p. ad. b. t: permutoando \$ic \$e habebit. b. d. ad. b. p. \$icut. b. a. ad. b. t.

Quare euer\$im \$ic \$e habebit. b. p. ad.

<fig>

b. d. \$icut. b. t. ad. b. a. \$ed. b. n. ad. b. t. \$ic \$e habebat vt. b. p. ad. b. d. Itaq; ex. 11. quinti \$ic \$e habebit. b. n. ad. b. t. \$icut. b.

<fig>

e. ad. b. a. Dictum autem e\$t. b. e. et. b. t. idem omnino e\$\$e. Quare ex. 20. \$eptimi propo\$iti veritas innotescet.</p>

<h>THEOREMA XXV.

<p>IDip\$um & hac altera via patebit.</p>

<p>Duo illi numeri per. o. et. u. \$ignificantur mutuo diui\$i, proueniens aut̄e. o. per. u. \$it. e. et proueniens. u. per. o. \$it. x. vnitatis uerò per. i. \$ignificetur, quas tamen quantitates \$ub\$cripto modo ad inuicem di\$ponito. Itaq; ex definitione diui\$ionis, eadem erit

<fig>

proportio. o. ad. e. qu{ae} e\$t. u. ad. i. et. o. ad. i. qu{ae} e\$t. u. ad. x. Quare ex æqualitate proportioni.

c. ad. i. \$ic \$e habebit \$icut. i. ad. x. erit enim. i.

media proportionalis inter. e. et. x. ex. 20. aut̄e

\$eptimi propo\$itum concludetur. Huiusmodi rei cau\$a etiam e\$t, quod proueniens diui\$ionis vnius e\$t numerator æqualis denominatori diui\$ionis alterius.</p>

<h>THEOREMA XXVI.

<p>CV<sc>R</sc> duobus numeris mutuo diui\$is, s\~uptis deinde prouenientibus \$imul et adinuicem, & per hanc \$ummam, diui\$a \$umma quadratorum dictorum propo\$itor\~u

<pb 17><rh>THEOREM. ARITH.</rh>

nu merorum, proueniat numerus æqualis numero producti duorum primorum numerorum \$imul.</p>

<p>Sint exempli gratia propo\$iti numeri. 2. et. 8. qui mutuo diui\$i in primis dent prouenientia quatuor integra, tum quartam partem pro altero proueniente, hæc collecta dabunt \$ummam quatuor integrorum et quartæ partis vnius, \$umma autem quadratorum binarij & octonarij erit. 68. qui quidem numerus per quatuor & quartam partem vnius diui\$us dabit. 16. pro proueniente, quæ. 16. æqualia erunt pro

ducto binarii in octonarium.</p>

<p>Cuius rei hæc erit \$peculatio, fint duæ lineæ. o. e. et. o. n. quæ duos numeros pro-
po\$itos \$ignificant, inuicem ad angulum rectum. o. coniunctæ, quarum quadrata
\$int. o. a. et. o. p. ip\$orum productum \$it. n. e. tum. o. t. \$it proueniens ex diui\$ione. o. e.
per. o. n. H{ae}c \$ingulatim con\$ideremus (nā \$i in partibus \$implicibus quod dicimus ac
ciderit, id ip\$um in compo\$itis con\$equenter euueniet) quamobrem ex definitione di
ui\$ionis dabitur eadem proportio. o. e. ad. o. t. quæ eft. o. n. ad vnitatem, quæ \$it. o.
x. Nunc cogitemus \$uperficil~e rectangulā. o. c. æqual~e quadrato. o. a. tunc numerus.
c. t. proueniens erit, ut patet, ex diui\$ione numeri quadrati. o. a. per numer\~u. o. t. erit'q
ead\~e proportio. c. t. ad. o. e. quæ e\$t. o. e. ad. o. t. ex \$ecunda parte quintæ decimæ \$exti,
aut. 20. \$eptimi. Iā aut\~e dictum e\$t. o. e. ad. o. t. \$ic \$e habere \$icut. o. n. ad. o. x. Itaq; ex.
11. quinti \$ic \$e habebit. c. t. ad. o. e. \$icut. o. n. ad. o. x. Sed ex prima \$exti, aut. 18. vel.
19. \$eptimi, \$ic \$e habet {pro}ductum. n. e. ad. e. x. \$icut. o. n. ad. o. x. quare denuo \$ic \$e ha-
bebit numerus. c. t. ad numerum. o. e. \$icut nume-
rus. n. e. ad numerum. x. e. Sed numerus. o. e. cum